
1

ZARZĄDZENIE

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 3 października 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych 
dla rezerwatu przyrody „Wielki Bytyń”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje.

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 28 października 
2024 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Wielki Bytyń” wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 do zarządzenia:
a) po lp. 1 dodaje się lp. 1a w brzmieniu:

1a

Cięcia pielęgnacyjne mające na celu poprawę stanu siedlisk oraz 
usuwanie gatunku niezgodnego z siedliskiem. Zabieg o charakterze 
czyszczeń wczesnych. 

Drzewostan aktualny:

 573a – 10 Bk 8 – powierzchnia zabiegu 0,33 ha, 
 573c – 6 Bk 8, 4 Db.b 8 – powierzchnia zabiegu 1,12 ha. 

Wydzielenia 
Nadleśnictwa 
Mirosławiec (573a, 
573c) o łącznej 
powierzchni 1,45 ha. 

b) lp. 4 otrzymuje brzmienie:

4.

Odnowienie powierzchni powstałych w wyniku usuwania drzew 
zasiedlonych przez szkodniki owadzie w szczególności zasiedlonych 
świerków oraz powstałych w wyniku cięć pielęgnacyjnych i 
odnowieniowych. Uprzątniecie powierzchni po cięciach 
pielęgnacyjnych. Mechaniczne lub ręczne przygotowanie 
powierzchni i gleby pod wprowadzane i później pielęgnowane młode 
pokolenie Db i Bk. W ramach odnowienia wprowadzane będą 
gatunki właściwe dla siedliska.  

Obszar ochrony 
czynnej i 
krajobrazowej, 
powierzchnie po 
wykonanych cięciach 
pielęgnacyjnych i 
odnowieniowych. 

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania.

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Szczecinie

Sylwia Jurzyk-Nordlöw 
/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/



2

Uzasadnienie

Na podstawie art. 22 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) dla rezerwatu przyrody, do czasu ustanowienia planu 
ochrony, sprawujący nadzór sporządza projekt zadań ochronnych. Zgodnie z art. 22 ust. 4 ww. 
ustawy 4. zadania ochronne, o których mowa w ust. 1, mogą być ustanawiane na rok lub 
równocześnie na kolejne lata, nie dłużej jednak niż na 5 lat. Przez zadania ochronne rozumie się 
wyszczególnienie ustalonych działań ochronnych, które wynikają z potrzeby przeciwdziałania 
stwierdzonym zagrożeniom i utrzymaniu celu ochrony rezerwatu.

Rezerwat przyrody „Wielki Bytyń” funkcjonuje na mocy zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Szczecinie  z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie rezerwatu przyrody 
„Wielki Bytyń” (Dz. Urz. Woj. Zach., poz. 3972) w celu zachowania naturalnej różnorodności 
biologicznej, zarówno gatunkowej jaki i biocenotycznej, a także naturalnego zróżnicowania 
krajobrazu rynny jeziora Wielki Bytyń z zatokami, jeziora Betyń Mały, jeziora Bobkowego i 
Głębokiego oraz otaczających je wysoczyzn morenowych. 

Dla przedmiotowego rezerwatu, na okres 5 lat ustanowiono zadania ochronne, na mocy 
zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 
28 października 2024 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Wielki 
Bytyń”. Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 
„Wielki Bytyń” dokonana została w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Mirosławiec 
o uwzględnienie dodatkowych działań, których celem jest poprawa warunków siedliskowych oraz 
zachowanie i odtworzenie właściwej struktury drzewostanu w rezerwacie. Nadleśnictwo 
Mirosławiec wniosło o możliwość przeprowadzenia na terenie rezerwatu przyrody dodatkowych 
działań o charakterze czyszczeń wczesnych w uprawach leśnych, na terenie oddz. 573a oraz 573c, 
uprzątnięcie powierzchni pozrębowej w celu umożliwienia przygotowania gleby pod odnowienie 
lasu gatunkami zgodnymi z siedliskiem na terenie oddz. 573b oraz 572k oraz uszczegółowienie 
pkt 4 w załączniku nr 2 zarządzenia o zapisy dot. przygotowania powierzchni po wykonanych 
cięciach pielęgnacyjnych i odnowieniowych na terenie obszarów ochrony czynnej oraz 
krajobrazowej. Zgodnie z uzasadnieniem wniosku, Nadleśnictwo Mirosławiec wskazało, 
że uzasadnieniem dla wprowadzenia tych działań jest potrzeba zachowania równowagi ekologicznej 
oraz przeciwdziałanie sukcesji niepożądanych gatunków, które mogą negatywnie wpłynąć 
na bioróżnorodność rezerwatu. Ponadto, ww. zabiegi są zgodne z zasadami czynnej ochrony 
przyrody i mogą przyczynić się do lepszego zachowania cennych ekosystemów leśnych 
występujących na tym terenie.

Mając powyższe na uwadze uwzględniono wniosek Nadleśnictwa Mirosławiec w zakresie 
planowanych działań w oddz. 573a (strefa ochrony czynnej) oraz 573c (strefa ochrony 
krajobrazowej), na terenie których realizowana jest przebudowa sztucznych drzewostanów poprzez 
gniazdowe wprowadzanie dębu i buka. Uszczegółowiono pkt 4 w załączniku nr 2 zarządzenia 
w zakresie działań odnowieniowych na powierzchniach powstałych w wyniku cięć pielęgnacyjnych 
i odnowieniowych, gdyż obowiązujące zarządzenie dopuszczało jedynie odnowienie powierzchni 
po powstałych w wyniku usuwania drzew zasiedlonych przez szkodniki owadzie w szczególności 
zasiedlonych świerków. W odniesieniu do zaplanowanych działań na terenie oddz. 573a oraz 573c, 
w obszarze których przeprowadzono cięcia pielęgnacyjne na podstawie zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie ustanowienia 
zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Wielki Bytyń”, zmienionego zarządzeniem 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 31 października 2023 r. – prace 
te wpisują się zakres działania określonego w pkt 4 załącznika nr 2. 



3

Wprowadzone zmiany nie wpłyną negatywnie na cel ochrony rezerwatu przyrody, gdyż stanowią 
kontynuację działań ochronnych prowadzonych na terenie rezerwatu przyrody. 

Rezerwat przyrody Wielki Bytyń znajduje się w granicach obszaru Natura 2000 Jezioro Wielki 
Bytyń PLH320011, który posiada plan zadań ochronnych ustanowiony zarządzeniem Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie ustanowienia 
planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jezioro Wielki Bytyń PLH320011 (Dz. Urz. Woj. 
Zach. poz. 1655 ze zm.). Działania zaplanowane przez Nadleśnictwo Mirosławiec, nie stoją 
w sprzeczności z zapisami ww. zarządzenia. 

Projekt zarządzenia został przesłany do zaopiniowania do Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska niw wniósł uwag do projektu zarządzenia – 
e-mail z dnia 19 września 2025 r. 

Mając na uwadze, że przedmiotowa zamiana dotyczy obszaru będącego w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, projekt zarządzenia przesłano do 
konsultacji do Nadleśnictwa Mirosławiec, Nadleśnictwa Tuczno, Nadleśnictwa Wałcz oraz 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile. 

Pismem z dnia 29 września 2025 r., znak: ZG.7212.6.2025 Nadleśniczy Nadleśnictwa Mirosławiec 
wskazał na potrzebą korekty błędnie zapisanej literacji wydzielenia. 

Dokonano stosownej korekty. 

Przedmiotowe zarządzenie nie jest aktem prawnym podlegającym publikacji. Jego treść 
dostępna jest na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-
regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie 

http://bip.szczecin.rdos.gov.pl/zarzadzenie-nr-publikowane-w-dzienniku-urzedowym-wojewodztwa-zachodniopomorskiego-poz-2698-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-z-dnia-30-czerwca-2014-r-w-sprawie-w-sprawie-ustanowienia-planu-zadan-ochronnych-dla-obszaru-natura-2000-dolina-rurzycy-pl
http://bip.szczecin.rdos.gov.pl/zarzadzenie-nr-publikowane-w-dzienniku-urzedowym-wojewodztwa-zachodniopomorskiego-poz-2698-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-z-dnia-30-czerwca-2014-r-w-sprawie-w-sprawie-ustanowienia-planu-zadan-ochronnych-dla-obszaru-natura-2000-dolina-rurzycy-pl
http://bip.szczecin.rdos.gov.pl/zarzadzenie-nr-publikowane-w-dzienniku-urzedowym-wojewodztwa-zachodniopomorskiego-poz-2698-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-z-dnia-30-czerwca-2014-r-w-sprawie-w-sprawie-ustanowienia-planu-zadan-ochronnych-dla-obszaru-natura-2000-dolina-rurzycy-pl
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie
https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin/zarzadzenia-regionalnego-dyrektora-ochrony-srodowiska-w-szczecinie

		2025-10-03T11:43:39+0000
	S. Jurzyk-Nordlöw Reg. Dyrektor Ochr. Środowiska w Szczecinie




